2
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2019 № 226-па

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в постановление Администрации
Северодвинска от 09.02.2016 № 31-па
(в редакции от 17.05.2019)

В соответствии со структурой Администрации Северодвинска, утвержденной решением Совета депутатов Северодвинска от 21.02.2019 № 139 «О внесении изменений в структуру Администрации Северодвинска», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Муниципальное управление Северодвинска на 2016–2021 годы» и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 21.02.2019 № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», решением Совета депутатов Северодвинска от 25.04.2019 № 163 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 4 постановления Администрации Северодвинска от 09.02.2016 № 31-па «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление Северодвинска на 2016–2021 годы» (в редакции от 17.05.2019) изменение, заменив слова «заместителя Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководителя аппарата» словами «заместителя Главы Администрации Северодвинска по организационно-правовым вопросам».

2. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление Северодвинска на 2016–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 09.02.2016 № 31-па (в редакции от 17.05.2019), (далее – Программа) следующие изменения:
2.1. Строку «Соисполнители программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Соисполнители

Программы
	Управление делами, Отдел по связям со средствами массовой информации, Отдел бухгалтерского учета и отчетности

                                                                                                                        ».

2.2. Строку «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования

программы

	Объем финансирования муниципальной программы – 1 763 751,8 тыс. рублей,
в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 1 706 631,8 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 55 879,3 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 1 240,7 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 21 428,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 1 742 323,8 тыс. рублей;

2016 год –297 842,9 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 279 162,6 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 18 126,5 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 553,8 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 11 646,6 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 286 196,3 тыс. рублей;

2017 год – 263 892,0 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 257 474,5 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 6 417,5 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2 125,6 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма –261 766,4  тыс. рублей;

2018 год – 289 605,6 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 282 492,2 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 6 639,4 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 474,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2 525,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 287 079,8 тыс. рублей;

2019 год – 308 840,9 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 300 820,8 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 7 940,4 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 79,7 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 710,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 307 130,9 тыс. рублей;

2020 год – 298 809,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 290 490,5 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 8 235,1 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 83,6 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 710,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 297 099,2 тыс. рублей;

2021 год – 304 761,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 296 191,2 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 8 520,4 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 49,6 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 710,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 303 051,2 тыс. рублей

».

2.3. По тексту Программы:

- слова «Управление организации муниципальной службы» заменить словами «Административно-организационное управление» в соответствующем падеже;

- слова «заместители Главы Администрации» заменить словами «заместители Главы Администрации Северодвинска» в соответствующем падеже;
- слова «Соисполнитель: Отдел информационного обеспечения» исключить.

2.4. В пункте 5.1.2 подраздела 5.1 «Подпрограмма 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска»» раздела V Программы слова «Управление строительства и архитектуры» исключить.

2.5. Пункт 5.1.4 подраздела 5.1 «Подпрограмма 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска»» раздела V Программы изложить в следующей редакции:

«5.1.4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Объем финансирования по подпрограмме 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска» муниципальной программы – 21 428,0 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 21 198,1 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 229,9 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 5.1.

Таблица 5.1

	Источники финансирования
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», тыс. рублей
	Задача 1
	2016 год
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2017 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2018 год
	531,4
	0,0
	0,0
	0,0
	531,4

	2019 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2020 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2021 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Задача 2
	2016 год
	1 550,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 550,0

	2017 год
	1 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 500,0

	2018 год
	1 870,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 870,0

	2019 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	2020 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	2021 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	Задача 3
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2018 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2019 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2020 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2021 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Задача 4
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6
	2016 год
	9 680,3
	0,0
	0,0
	0,0
	9 680,3

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 7
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 8
	2016 год
	38,8
	77,5
	0,0
	0,0
	116,3

	2017 год
	38,8
	76,8
	0,0
	0,0
	115,6

	2018 год
	38,8
	75,6
	0,0
	0,0
	114,4

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 9
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого, тыс. руб.
	21 198,1
	229,9
	0,0
	0,0
	21 428,0

».

2.6. Пункт 6.1 раздела VI «Обеспечивающая подпрограмма» Программы изложить в следующей редакции:

«6.1. Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска
и обеспечение их функций

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы по выполнению полномочий по решению вопросов местного значения, с учетом переданных государственных полномочий Российской Федерации и Архангельской области, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 1 742 323,8 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 1 685 433,7 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 55 649,4 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 1 240,7 тыс. рублей.

Передача государственных полномочий Российской Федерации осуществляется на основании Федерального закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» и Федерального закона от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи».

Передача государственных полномочий Архангельской области осуществляется на основании закона Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями».

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности ответственного исполнителя и соисполнителей муниципальной программы по исполнению государственных полномочий и полномочий по решению вопросов местного значения по годам реализации программы, приведен в таблице 6.1.

Таблица 6.1

	Обеспечивающая подпрограмма
	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы - Администрации Северодвинска
	в том числе осуществление переданных государственных полномочий

	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации
 муниципальной программы,
 тыс. рублей
	2016 год
	286 196,3
	13 597,0

	2017 год
	261 766,4
	6 340,7

	2018 год
	287 079,8
	6 306,8

	2019 год
	307 130,9
	8 020,1

	2020 год
	297 099,2
	8 318,7

	2021 год
	303 051,2
	8 570,0

	Всего, тыс. рублей
	1 742 323,8
	51 153,30

Расходы на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы по выполнению полномочий по решению вопросов местного значения, в разрезе направлений расходов, приведены в приложении 4 к настоящей муниципальной программе.».
2.7. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2.8. В Приложении № 2 к Программе:

- слова «Отдел информационного обеспечения и» исключить;

- слова «Управления организации муниципальной службы (далее – УОМС)» заменить словами «Административно-организационного управления (далее – АОУ)»;

- слова «Данные УОМС» и «Данные Отдела информационного обеспечения Администрации Северодвинска» заменить словами «Данные АОУ».
2.9. Приложение № 3 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2.10. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2.11. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 26.04.2019.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном сайте Администрации Северодвинска в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Савочкина Анна Владимировна
58-35-29